

Sprawozdanie z wykonania planu działalności

**Prokuratora Okręgowego w Bielsku-Białej
 za rok 2021**

dla Prokuratury Okręgowej w Bielsku-Białej i prokuratur obszaru okręgu bielskiego

CZĘŚĆ A: Realizacja najważniejszych celów w roku 2021

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu
		nazwa	planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie	osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie		
1	2	3	4	5	6	7
1	Zagwarantowanie bezpieczeństwa państwa i obywateli	1. wskaźnik pozostałości spraw karnych na następny okres sprawozdawczy	1,6	1,5	1. Strzeżenie praworządności i czuwanie nad ściganiem przestępstw, - realizacja prawidłowego nadzoru nad postępowaniami powierzonymi do prowadzenia innym organom. - realizacja zadań z zakresu nadzoru służbowego wewnętrznego i zewnętrznego. 2. Zapewnienie właściwych warunków organizacyjnych i technicznych funkcjonowania jednostki.	- prowadzenie i nadzorowanie postępowań karnych (wpłynęło: 15.760; załatwiono: 15.510), - sprawowanie wewnętrznego i zewnętrznego nadzoru służbowego w prokuraturach rejonowych i Prokuraturze Okręgowej w Bielsku-Białej, - prowadzenie 47 monitoringów koordynujących ściganie określonych kategorii przestępstw, - przeprowadzono 6 badań problemowych. - współpraca i nadzór nad organami prowadzącymi postępowanie przygotowawcze, w tym zorganizowanie wspólnych narad służbowych, - zrealizowanie zakupów wyposażenia jednostek okręgu bielskiego za łączną kwotę 322.136,48 zł w tym zakupów informatycznych za kwotę 215.262,07 zł.
		2. wskaźnik skuteczności ścigania	77	84,13		

2	Zagwarantowanie praw obywateli w postępowaniu przygotowawczym	Odsetek uwzględnionych skarg na przewlekłość postępowania przygotowawczego	32	28,57	<ol style="list-style-type: none"> 1. Terminowa realizacja czynności procesowych w postępowaniu przygotowawczym. 2. Prawidłowa praca sekretariatu, w tym zapewnienie sprawnego obiegu korespondencji. 3. Informowanie uczestników postępowania o przysługujących im uprawnieniach. 4. Bieżąca analiza spraw o dłuższym czasie trwania postępowania przygotowawczego w ramach nadzoru służbowego. 5. Monitorowanie skarg na przewlekłość i bieżące analizowanie przyczyn uwzględnienia skarg. 	<ul style="list-style-type: none"> - sprawowanie nadzoru służbowego, - reagowanie na stwierdzone nieprawidłowości w prowadzonych postępowaniach, - przekazywanie do wiadomości prokuratorów i asesorów orzeczeń sądowych dotyczących rozstrzygnięć w sprawach, w których złożono skargi na przewlekłość.
4.	Zagwarantowanie interesów majątkowych pokrzywdzonych (w tym Skarbu Państwa)	Wartość faktycznie zabezpieczonego mienia w postępowaniach zakończonych aktem oskarżenia, wnioskiem z art. 335§ 1 kpk, wnioskiem o warunkowe umorzenie postępowania oraz wnioskiem o rozpoznanie sprawy w postępowaniu przyspieszonym – w tym przez organ egzekucyjny (w złotych, w tym waluty obce w przeliczeniu na złote	7.500.000 zł	25.124.881 zł	<ol style="list-style-type: none"> 1. Czuwanie nad prawidłowym przebiegiem postępowania związanego z ustaleniem składników majątkowych, w tym zlecenie Policji podejmowanie czynności w tym zakresie. 2. Monitorowanie stanu zabezpieczeń majątkowych w toku postępowania przygotowawczego, sądowego oraz wykonawczego. 	
5	Podniesienie kompetencji prokuratorów i kadry urzędniczej	Liczba przeszkolonych prokuratorów, asesorów, asystentów oraz kadry administracyjnej (przez KSSiP oraz szkoleniach organizowanych przez prokuraturę)	200	391	<ol style="list-style-type: none"> 1. Zapewnienie udziału kadry w szkoleniach organizowanych przez KSSiP, Prokuraturę Krajową oraz inne podmioty zewnętrzne. 2. Organizacja szkoleń własnych. 	<ul style="list-style-type: none"> - uczestnictwo 160 prokuratorów i asesorów w szkoleniach. - uczestnictwo 231 urzędników w szkoleniach - organizowanie szkoleń własnych.

6	Zapewnienie realizacji zadań Prokuratora Okręgowego i podległych Prokuratorów Rejonowych	Liczba spraw zarejestrowanych w repertoriach (Ds., Pa, Pc) Prokuratury Okręgowej w Bielsku-Białej oraz podległych prokuratur rejonowych	15.170	17.027	1. Wykonywanie zadań prokuratury poprzez: <ul style="list-style-type: none"> - prowadzenie i nadzorowanie postępowania przygotowawczego w sprawach karnych, - wytaczanie powództw w sprawach cywilnych oraz składanie wniosków i udział w postępowaniu sądowym w sprawach cywilnych, z zakresu prawa pracy i ubezpieczeń społecznych, - udział w postępowaniu administracyjnym i w postępowaniu przed sądami administracyjnymi. 	<ul style="list-style-type: none"> - 79 prokuratorów w okręgu bielskim wykonywało czynności w sprawach zarejestrowanych w poszczególnych wymienionych niżej repertoriach - Ds wpływ 15.760, - Pa wpływ 280, - Pc wpływ 987.
---	--	---	--------	--------	--	---

CZEŚĆ D: Informacja dotycząca realizacji celów objętych planem działalności na rok 2021 poprawa skuteczności :

W 2021 roku w Prokuraturze Okręgowej i podległych prokuraturach rejonowych okręgu bielskiego zostały zrealizowane wszystkie cele ustalone w planie działalności. Zaznaczyć należy, że uzyskano wartości mierników korzystniejsze niż zakładano w planie. Zwrócić należy uwagę, że osiągnięcie korzystniejszych wskaźników nastąpiło przy zwiększonym wpływie spraw do prokuratury (2020 wpływ spraw karnych 14.151, 2021 wpływ spraw karnych 15.760.). Zwrócić należy uwagę, że osiągnięcie wyższych wskaźników nastąpiło mimo sytuacji związanej z pandemią COVID -19 i występującymi ogólnokrajowymi obostrzeniami mającymi niewątpliwą wpływ na działalność prokuratury.

28.01.2022

(data)


 PROKURATURA OKRĘGOWA
 (podpis ministra/kierownika jednostki)
 Marcin Lamcar